Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2015

Edição 709
4 páginas

2 QUINTA - FEIRA, 30 DE JULHO DE 2015 - EDIÇÃO 709ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Michele Santos da Silva - MTB/PR: 6965

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
Secretário de Saúde: Luis Renato de Lima Fevereiro
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch (Afastado)
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira (Licenciado)
Vereador: Pedro Denczuk Filho (Suplente em exercício)
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo (Licenciado)
Vereador: Mauricio Bosak (Suplente em exercício)

EXPEDIENTE

 PORTARIAS

PORTARIA Nº 246/2015

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE

 Art. 1º. Designar o servidor Ricardo Boianivski, para
coordenar os servidores municipais, ocupantes do cargo de vigia.

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua pub-

licação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 29 de julho de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 247/2015

Concede Gratificação a Funcionário que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº
1469 de 16/08/2005;

RESOLVE

 Art. 1º.  Conceder Adicional de Função – “AF-2”, no
percentual de 60% (sessenta por cento) ao funcionário Ricardo
Boianivski, ocupante do cargo provimento efetivo de Vigia, do
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua pub-
licação.

Secretaria Municipal de Administração, 29 de julho de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

 LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 123/2015

OBJETO: Aquisição de pirulitos, pipocas e balões de látex, que
serão distribuídos às crianças, devido à campanha de vacinação
contra Poliomielite, que será realizada entre os dias 15 e 31 de
Agosto de 2015.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 477,26 (Quatrocentos e setenta
e sete Reais e vinte e seis centavos).
DATA: 13 de agosto de 2015, às 08h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. BecherSass
Pregoeira Municipal

3 QUINTA - FEIRA, 30 DE JULHO DE 2015 - EDIÇÃO 709ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Extrato de resultado e adjudicação de licitação
Pregão Presencial nº 104/2015

Objeto: aquisição de caixas de mudas de flores variadas de épo-
ca destinadas a Secretaria Municipal de Turismo, para que estas
sejam plantadas nos meses em que antecedem as datas mais im-
portantes no município, tais como páscoa, aniversário da cidade
e natal.
Vencedora: GABRIELA ABT TRATZ EPP, no lote 1, no valor total
de R$ 19.095,00 (dezenove mil e noventa e cinco reais).
Data: 28 de julho de 2015.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 086/2015
Contrato n° 314/2015

Objeto: aquisição de caixas de mudas de flores variadas de épo-
ca destinadas a Secretaria Municipal de Turismo, para que estas
sejam plantadas nos meses em que antecedem as datas mais im-
portantes no município, tais como páscoa, aniversário da cidade
e natal.
Vencedora: GABRIELA ABT TRATZ EPP.
Valor: R$ 19.095,00 (dezenove mil e noventa e cinco reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 28 de julho de 2015.
Data: 28 de julho de 2015.

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO
EM BRANCO

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2015-07-30T16:21:08-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134